
COMUNE  DI  
MASCALUCIA

Proposta di Ordinanza sindacale n. 15 del 24/02/2022

O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E

N. 6          del 24/02/2022

Il Responsabile dell’Area: Nunzio Di Grazia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: Riapertura della Villa Comunale - Revoca Ordinanza Sind.le N.02 del 26/01/22

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Il Sindaco

Vista la propria precedente Ordinanza N. 02 del 26/01/22 con la quale, nelle more dell’esecuzione
di programmati interventi di manutenzione per talune criticità riscontrate nella Villa Comunale, ne
veniva disposta la temporanea chiusura;

Considerato che sono stati completati i principali interventi manutentivi riguardanti il verde e la
temporanea  messa in sicurezza di altre  criticità,  nonché ripristinato  un servizio igienico  ad uso
dell’utenza (atteso che a seguito di atti vandalici erano stati resi inservibili i servizi igienici ordinari,
che restano temporaneamente chiusi poiché la completa riattivazione è subordinata a più articolate
procedure già avviate);

Ravvisata pertanto l’opportunità di rendere nuovamente fruibile la villa comunale, seppure con le
suddette limitazioni funzionali, peraltro in coincidenza con il periodo di Carnevale che induce le
famiglie con bambini a frequentare le relative aree attrezzate;

Visto l’art. 50 del D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2007 “Testo unico degli enti locali” in ordine alle
competenze del Sindaco; 

Visto l'art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000 (come modificato dal D.L. n. 92/2008, convertito dalla legge
n. 125/2008, e dal D.L. n. 14/2017, convertito dalla legge n. 48/2017) in ordine alle competenza del
Sindaco in materia di adozione di provvedimenti atti a prevenire ed eliminare gravi pericoli che
minacciano l'incolumità pubblica e diretti a tutelare l'incolumità fisica della popolazione;

Visto l’art. 3 della legge 241/1990 in materia di procedimento amministrativo,

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente trascritte e al fine precipuo di
tutelare l’incolumità fisica degli utenti,

ORDINA



COMUNE  DI  
MASCALUCIA

Proposta di Ordinanza sindacale n. 15 del 24/02/2022

in revoca della propria Ordinanza N.02 del 26/01/22, la riapertura della Villa Comunale a far data
dal 24/02/2022 (con orario di norma dalle ore 8,00 alle ore 19,00), restando fruibile un solo servizio
igienico, nelle more della riattivazione dei servizi igienici ordinari;

DISPONE

L’Area Tecnico-Manutentiva è incaricata di predisporre la suddetta riapertura e la collocazione di
opportune segnalazioni temporanee in ordine a talune residue criticità in corso di risoluzione; 

La Polizia Locale e la Forza Pubblica operanti nel territorio sono incaricate di vigilare in ordine alla
corretta esecuzione del presente provvedimento.

AVVERTE

Ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  documenti  amministrativi”,  il  presente
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al TAR di Catania entro il termine
di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da
parte  dei  destinatari,  ovvero con ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro 120
giorni decorrenti dal medesimo termine.

Si comunichi la presente ordinanza:

- mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito web istituzionale del Comune di Mascalucia;

- mediante trasmissione alla Prefettura di Catania e alla locale Tenenza dei Carabinieri.
 




	N. 6 del 24/02/2022

